ICS33.120.10
CCSL26
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T17737.10—2024/IEC61196-10:2022
代替GB/T17737.2—2000
同轴通信电缆 第10部分:
含氟聚合物绝缘半硬电缆分规范
Coaxialcommunicationcables—Part10:Sectionalspecificationfor

 4.4 外导体 4………………………………………………………………………………………………
 4.5 护套(适用时) 5………………………………………………………………………………………
5 电缆的型号命名和标志 5…………………………………………………………………………………
 5.1 型号 5…………………………………………………………………………………………………
 5.2 规格 5…………………………………………………………………………………………………
 5.3 电缆标志 6……………………………………………………………………………………………
6 标识、标志和标签 6………………………………………………………………………………………
 6.1 电缆标识 6……………………………………………………………………………………………
 6.2 电缆标志 6……………………………………………………………………………………………
 6.3 标签 6…………………………………………………………………………………………………
7 标称额定值和特性 6………………………………………………………………………………………
 7.1 标称特性阻抗 6………………………………………………………………………………………
 7.2 额定温度范围 6………………………………………………………………………………………
 7.3 工作频率 7……………………………………………………………………………………………
 7.4 平均功率和峰值功率 7………………………………………………………………………………
 7.5 弯曲半径 7……………………………………………………………………………………………
8 成品电缆性能要求 7………………………………………………………………………………………
 8.1 通则 7…………………………………………………………………………………………………
 8.2 电气性能要求 7………………………………………………………………………………………
 8.3 环境性能要求 9………………………………………………………………………………………
 8.4 机械性能要求 10……………………………………………………………………………………
 8.5 燃烧性能要求(适用于带护套电缆) 11……………………………………………………………
9 质量评定 11………………………………………………………………………………………………
10 交货和贮存 11……………………………………………………………………………………………
Ⅰ
GB/T17737.10—2024/IEC61196-10:2022
附录A(规范性) 典型电缆的性能要求 12…………………………………………………………………
 A.1 性能要求 12…………………………………………………………………………………………
 A.2 衰减 12………………………………………………………………………………………………
附录B(规范性) 温度冲击 14………………………………………………………………………………
 B.1 通则 14………………………………………………………………………………………………
 B.2 试样 14………………………………………………………………………………………………
 B.3 试验设备 14…………………………………………………………………………………………
 B.4 程序 14………………………………………………………………………………………………
附录C(资料性)质量评定 16…………………………………………………………………………………
 C.1 概述 16………………………………………………………………………………………………
 C.2 质量评定 16…………………………………………………………………………………………
参考文献 21……………………………………………………………………………………………………
图1 电缆标记 6……………………………………………………………………………………………

———增加了材料和电缆结构(见第4章);
———更改了额定值和特性(见第7章,2000年版的第2章);
———增加了IEC型号命名、标识、标志和标签(见第5章、第6章);
———更改了成品电缆试验(见第8章,2000年版的第3章);
———更改了质量评定(见第9章,2000年版的第4章);
———增加了交货和贮存(见第10章);
———增加了“典型电缆的性能要求”“温度冲击”(见附录A、附录B)。
本文件等同采用IEC61196-10:2022《同轴通信电缆 第10部分:含氟聚合物绝缘半硬电缆
分规范》。
本文件做了下列最小限度的编辑性改动:
———在第2章中增加了8.1规范性引用的IEC61196-1(所有部分)、表3中规范性引用的
IEC61196-1-111和第9章规范性引用的IEC61196-1-1;
———将4.4第4段中“(近似圆整值)”删除,并将“2.18mm(0.079")”更正为“2.18mm(0.086")”;
———将5.2b)中 “数字字符”更正为“字符”;
———将8.2.4中的“RMS”更正为“r.m.s.”;
———将A.2中“表A.1”更正为“表A.2”;
———将C.2原标题更正为“质量评定”、C.2.1原标题更正为“鉴定批准及维持”、表 C.2中“见
A.2.3.2”更正为“见C.2.3.2”。
请注意本文件的某些内容可能涉及专利。本文件的发布机构不承担识别专利的责任。
本文件由中华人民共和国工业和信息化部提出。
本文件由全国电子设备用高频电缆及连接器标准化技术委员会(SAC/TC190)归口。
本文件起草单位:中国电子技术标准化研究院、深圳金信诺高新技术股份有限公司、天津六〇九电
缆有限公司、赣州金信诺电缆技术有限公司、中天射频电缆有限公司。
本文件主要起草人:吴正平、李芳、李连喜、杨帆、桂宏兵、张国菊、蓝燕锐、卓越、王谦。
本文件及其所代替文件的历次版本发布情况为:
———2000年首次发布为GB/T17737.2—2000;
———本次为第一次修订,将标准编号调整为GB/T17737.10—2024。
Ⅳ
GB/T17737.10—2024/IEC61196-10:2022
引  言
  同轴通信电缆具有传输损耗低、抗电磁干扰性能好等优点,广泛应用于各种通信、电子设备内部及
外部的信息传输线,其用途涉及通信、广播电视、雷达、电子对抗、数据总线等领域。
GB/T17737《同轴通信电缆》包括了同轴通信电缆的术语、设计、材料、试验方法,以及各种同轴电
缆的结构及材料要求、技术要求、质量保证规定、包装运输贮存和工程使用数据等内容。GB/T17737
中,GB/T17737.1为总规范,GB/T17737.1××(第1-1××部 分)为 各 类 电 气 试 验 方 法 标 准、
GB/T17737.2××(第1-2××部分)为各类环境试验方法标准、GB/T17737.3××(第1-3××部分)为
各类机械试验方法标准,GB/T17737.3~GB/T17737.×为各类产品规范。产品规范在编制时引用总
规范的通用要求,以及相关试验方法标准。
GB/T17737拟由以下部分构成。
———第1部分:总规范 总则 、定义和要求,目的在于规定同轴电缆设计和试验方法的总则、定义

含氟聚合物绝缘半硬电缆分规范
1 范围
本文件规定了含氟聚合物绝缘半硬电缆的材料和电缆结构、型号命名、标识、标志和标签、标称额定
值和特性、成品电缆的要求、质量评定、交货和贮存等。
本文件适用于含氟聚合物绝缘、管状外导体半硬同轴通信电缆。含氟聚合物绝缘半硬同轴通信电
缆广泛应用于移动通信系统、微波试验设备、雷达、航空航天等领域。
2 规范性引用文件
下列文件中的内容通过文中的规范性引用而构成本文件必不可少的条款。其中,注日期的引用文
件,仅该日期对应的版本适用于本文件;不注日期的引用文件,其最新版本(包括所有的修改单)适用于
本文件。
GB/T2421—2020 环境试验 概述和指南(IEC60068-1:2013,IDT)
GB/T17737.1—2013 同轴通信电缆 第1部分:总规范 总则 、定义和要求(IEC61196-1:
2005,IDT)
GB/T17737.314—2018 同轴通信电缆 第1-314部分:机械试验方法 弯曲试验 (IEC61196-1-
314:2015,IDT)
GB/T17737.318—2018 同轴通信电缆 第1-318部分:机械试验方法 热性能试验 (IEC61196-
1-318:2008,IDT)
IEC60322-1-2 电缆和光缆在火焰条件下的燃烧试验 第1-2部分:单根绝缘电线电缆火焰垂直
蔓延试验1kW预混合型火焰试验方法(Testonelectricandopticalfibrecablesunderfireconditions—Part
1-2:Testforverticalflamepropagationforasingleinsulatedwireorcable—Procedurefor1kWpre-mixed
flame)
注:GB/T18380.12—2022 电缆和光缆在火焰条件下的燃烧试验 第12部分:单根绝缘电线电缆火焰垂直蔓延
试验 1kW预混合型火焰试验方法(IEC60332-1-2:2015,IDT)
IEC60754-1 取自电缆的材料燃烧时释出气体的试验方法 第1部分:卤酸气体总量的测定
(Testongasesevolvedduringcombustionofmaterialsfromcables—Part1:Determinationofthe
amountofhalogenacidgas)
注:GB/T17650.1—2021 取自电缆或光缆的材料燃烧时释出气体的试验方法 第1部分:卤酸气体总量的测定
(IEC60754-1:2019,IDT)
IEC61034-2 电缆在特定条件下燃烧的烟密度测定 第2部分:试验程序和要求(Measurement
ofsmokedensityofcablesburningunderdefinedconditions—Part2:Testprocedureandrequire-
ments)
注:GB/T17651.2—2021 电缆或光缆在特定条件下燃烧的烟密度测定 第2部分:试验程序和要求(IEC61034-
2:2019,IDT)
IEC61169-4 射频连接器 第4部分:外导体内径为16mm(0.63in)、特性阻抗为50Ω、螺纹连接
的射频同轴连接器(7-16型)[Radio-frequencyconnectors—Part4:RFcoaxialconnectorswithinner
1
GB/T17737.10—2024/IEC61196-10:2022